dos Deputados reforça a importância de termos uma representação que compreenda as demandas reais dos 

municípios. 

Pela presente, submetemos à consideração de Vossa Excelência o pleito de recursos financeiros, por meio de 

emenda parlamentar, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinados à área da Saúde do 

Município de Jambeiro/SP. 

Justificativa do Pleito 

O referido recurso é fundamental para a manutenção e o aprimoramento dos serviços de saúde 

oferecidos à nossa população. A aplicação desta verba permitirá: